
1/18

Zápis č. 5
z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště, které se uskutečnilo

dne 4. 11. 2024 od 17:00 hodin v/na Komunitní centrum Mírová

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Ing. Martin Bígl, Mgr. Jiří Bína, Ing. Pavel Břicháček, Mgr. Vladimír Čermák, Jan Čížek DiS., Lenka
Dutková, Luboš Dvořáček, Jiří Havel, Ondřej Knobloch, Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D., Ing. Karel Maděra, Ing.
Jan Mareš, Mgr. Terezie Nohýnková, František Ouředník, Ing. Jiří Plíhal, Mgr. Soňa Razáková, Václav Rylich,
Bc. Edita Řezáčová, PhDr. Lenka Sosnovcová, Mgr. Vendula Šeflová, Jaroslav Trpkoš
Omluveni: Bc. Aleš Janatka, Bc. Hana Otáhalová
Pracovníci městského úřadu: Bc. Marcela Dražilová, Alena Kandráčová, Ing. Pavel Král, Ing. Radek Matějů, Bc.
Stanislava Picková, Mgr. Jan Podlipský, Zdeněk Sieber, Eva Štancíková, Ing. Václav Veselý
Tajemník: Mgr. Kamila Galetková
Zapisovatel: Jitka Libichová
Ověřovatelé zápisu: Václav Rylich, Mgr. Vendula Šeflová
Návrhová komise: Jan Čižek, DiS., Jaroslav Trpkoš

Program jednání:

1 - Schválení programu jednání
2 - Volba návrhové komise
3 - Jmenování ověřovatelů zápisu
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
6 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemků v k. ú. Mnichovo Hradiště – ulice Hřbitovní
7 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 2431 v k. ú. Mnichovo Hradiště
8 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemků v k. ú. Lhotice u Bosně
9 - Převody nemovitostí - Návrh na odkup části pozemku p. č. st. 54 a p. č. 517 v k. ú. Dneboh – část pozemku
pod místní komunikací v místní části Dneboh
10 - Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště (p. č.
864) - dodatečné projednání
11 - Vypořádání smlouvy o spolupráci s obcí Klášter Hradiště nad Jizerou - "Lávka u Černé silnice"
12 - Dotační program - aktualizace
13 - Komunitní plán sociálních služeb na území ORP Mnichovo Hradiště 2025-2028
14 - OZV Požární řád města Mnichovo Hradiště a další dokumenty požární ochrany
15 - Návrh na pořízení změny Územního plánu Mnichovo Hradiště - standardizace
16 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 5/2024
17 - Rezignace předsedy osadního výboru Hoškovice
18 - Různé
19 - Interpelace občanů

1 - Schválení programu jednání - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Návrh programu dnešního jednání je připojen v příloze.

Přílohy:



2/18

Příloha č. 1: Program 20241104.pdf

usnesení č. 96/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání:

Schválení programu jednání1.
Volba návrhové komise2.
Jmenování ověřovatelů zápisu3.
Zpráva o činnosti rady města4.
Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování5.
Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemků v k. ú. Mnichovo Hradiště – ulice Hřbitovní6.
Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 2431 v k. ú. Mnichovo Hradiště7.
Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemků v k. ú. Lhotice u Bosně8.
Převody nemovitostí - Návrh na odkup části pozemku p. č. st. 54 a p. č. 517 v k. ú. Dneboh – část9.
pozemku pod místní komunikací v místní části Dneboh
Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště (p. č.10.
864) - dodatečné projednání
Vypořádání smlouvy o spolupráci s obcí Klášter Hradiště nad Jizerou - "Lávka u Černé silnice"11.
Dotační program - aktualizace12.
Komunitní plán sociálních služeb na území ORP Mnichovo Hradiště 2025-202813.
OZV Požární řád města Mnichovo Hradiště a další dokumenty požární ochrany14.
Návrh na pořízení změny Územního plánu Mnichovo Hradiště - standardizace15.
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 5/202416.
Rezignace předsedy osadního výboru Hoškovice17.
Různé18.
Interpelace občanů19.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání přišli: Ing. Jan Mareš
Během jednání odešli: Ing. Jan Mareš

2 - Volba návrhové komise - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba zvolit návrhovou komisi.
Na členy návrhové komise dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Jan Čížek, DiS.,
Jaroslav Trpkoš.

usnesení č. 97/2024 - volí

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Jan Čížek, DiS., Jaroslav Trpkoš.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (J. Čížek, J. Trpkoš)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.



3/18

3 - Jmenování ověřovatelů zápisu - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba jmenovat ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Na
ověřovatele zápisu z dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Václav Rylich,
Mgr. Vendula Šeflová.

usnesení č. 98/2024 - j m e n u j e

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Václav Rylich, Mgr. Vendula Šeflová.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (V. Rylich, V. Šeflová)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

4 - Zpráva o činnosti rady města - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Rada  města  v  době  od  jednání  zastupitelstva  města  konaného  09.09.2024  zasedala  k  dnešnímu  dni
(22.10.2024) v těchto termínech: 16.09.2024, 30.09.2024, 14.10.2024 a 21.10.2024.

Další plánované zasedání rady města se uskuteční 11.11.2024.

Členům zastupitelstva, kteří nejsou členy rady města, jsou z jednotlivých zasedání rady města dávány přehledy
usnesení do datového skladu bezprostředně po jejich vyhotovení. Dále jsou usnesení zveřejňována na webu
města.

Přílohy:
Příloha č. 1: Z rady - září.pdf

usnesení č. 99/2024 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 09.09.2024 do
04.11.2024.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování -
předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na každém jednání  zastupitelstva  města  jsou  jejich  předsedy  předkládány  zprávy  z  Kontrolního  výboru,
Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování.



4/18

Přílohy:
Příloha č. 1: Zápis z jednání KV 3 09.10.2024 A.pdf
Příloha č. 2: FV zápis 30.10.2024 A.pdf
Příloha č. 3: Zápis z jednání výboru pro rozvoj a územní plánování říjen 2024.pdf

Diskuze: Trpkoš, Ing. Maděra, Ing. Mareš, Ing. Plíhal, Mgr. Lochman (viz záznam: 0:10:12 - 0:19:10)

usnesení č. 100/2024 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a
územní plánování.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

6 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemků v k. ú. Mnichovo Hradiště – ulice Hřbitovní -
předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Žadatel: xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemky v k. ú. Mnichovo Hradiště, ve vlastnictví města, požadované k prodeji – nově vzniklé oddělením od
pozemku p. č. 1542/2 v k. ú. Mnichovo Hradiště dle GP 2725-115/2024 (příloha materiálu):

p. č. 1542/4 o výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha
p. č. 1542/5 o výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha
Celkem žadatel žádá o prodej pozemků o výměře 11 m2

Návrh kupní ceny: 500 Kč/m2

Popis žádosti: Při geodetickém zaměření stavby na pozemku žadatelky bylo zjištěno, že oplocení žadatelky
zasahuje do pozemků ve vlastnictví města. Jedná se o historické zaplocení, přeplocené pozemky jsou užívány
jako zahrada k rodinnému domu. 

Vyjádření komise SM: komise doporučuje prodej nově vzniklých pozemků za cenu 1.000 Kč/m2.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje prodej pozemků za cenu 1.000 Kč/m2, dle návrhu usnesení.

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: sitauce Hřbitovní 1542 MH.pdf
Příloha č. 2: 01.1.1 geometrický plán MH.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:19:12 - 0:21:49)

usnesení č. 101/2024 - s c h v a l u j e



5/18

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků p. č. 1542/4 o výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha a p. č.
1542/5 o výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha v katastrálním území Mnichovo Hradiště, nově vzniklých
oddělením  od  pozemku  p.  č.  1542/2  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  na  základě  geometrického  plánu  č.
2725-115/2024, paní xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za kupní cenu
1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

7 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 2431 v k. ú. Mnichovo Hradiště -
předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Žadatelé: SJM
xxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemek v k. ú. Mnichovo Hradiště požadovaný k prodeji: část pozemku p. č. 2431 ostatní plocha – ostatní
komunikace o výměře cca 160 m2

Popis žádosti: žadatelé žádají o prodej pozemků – zelených ploch – v rámci procesu dodatečného povolení
stavby, aby dostáli svému závazku při výstavbě nové haly, kterou žadatelé budovali bez stavebního povolení.

Návrh kupní ceny: 200 Kč/m2

Vyjádření komise SM: komise nedoporučuje prodej předmětných částí pozemku. Město by se zbavilo části
pozemku v budoucnu využitelné např. pro rozšíření komunikace či jiné dopravní nebo technické řešení v tomto
území.

Vyjádření rady města: v souladu s vyjádření komise SM nedoporučuje rada města prodej předmětných částí
pozemků.

Vyjádření FO: není relevantní

Přílohy:
Příloha č. 1: situace 2431 Mh.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:21:50 - 0:24:16)

usnesení č. 102/2024 - n e s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej částí  pozemku p. č.  2431 ostatní plocha – ostatní komunikace o
výměře cca 160 m2 v katastrálním území Mnichovo Hradiště manželům xxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH



6/18

T: 31.12.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

8 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemků v k. ú. Lhotice u Bosně - předkládá: Ing. Jan
Mareš

Důvodová zpráva:

Žadatelé:
xxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytemxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemky v k. ú. Lhotice u Bosně, ve vlastnictví města, požadované k prodeji – nově vzniklé oddělením od
pozemku p. č. 554/2 v k. ú. Lhotice u Bosně dle GP 312-373/2024 (příloha materiálu):

p. č. 554/22 o výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha
p. č. 554/23 o výměře 50 m2 ostatní plocha – jiná plocha
Celkem žadatelé žádají o prodej pozemků o výměře 59 m2.

Popis  žádosti:  žadatelé  žádají  o  prodej  pozemků  z  důvodu  narovnání  vlastnických  vztahů.  Pozemek  ve
vlastnictví města je historicky zaplocen a zastavěn a užíván jako zahrada k rodinnému domu.

Návrh kupní ceny: žadatel neuvedl.

Vyjádření OV: OV s prodejem pozemků souhlasí.

Vyjádření komise SM: komise doporučuje prodej pozemků za cenu 500 Kč/m2.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje prodej pozemků za cenu 500 Kč/m2, dle návrhu usnesení.

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: situace 554 2 Lhotice u Bosně.pdf
Příloha č. 2: 01.2.1 geometrický plán Lhotice.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Plíhal, Ing. Mareš (viz záznam: 0:24:19 - 0:26:37)

usnesení č. 103/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků p. č. 554/22 o výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha a p. č.
554/23 o výměře 50 m2 ostatní plocha – jiná plocha v katastrálním území Lhotice u Bosně, nově vzniklých
oddělením od pozemku p. č. 554/2 v k. ú. Lhotice u Bosně na základě geometrického plánu č. 312-373/2024,
manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za
kupní cenu 500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024



7/18

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

9 - Převody nemovitostí - Návrh na odkup části pozemku p. č. st. 54 a p. č. 517 v k. ú. Dneboh – část
pozemku pod místní komunikací v místní části Dneboh - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Vlastník:
xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemek:
p. č. st. 54 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Dneboh – požadovaná výměra k odkupu cca cca 4 m2

p. č. 517 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Dneboh – požadovaná výměra k odkupu cca 30 m2

Popis žádosti: část pozemku v soukromém vlastnictví je zastavěna stavbou místní komunikace ve vlastnictví
města. Ustálená cena za výkupy pozemků pod místní komunikací činí 200 Kč/m2. Vlastníci s navrženou kupní
cenou souhlasí.  

Kupní cena: 200 Kč/m2 (ustálená cena za výkupy pozemků pod místní komunikací)

Vyjádření OV: Osadní výbor souhlasí s odkupem pozemků. Požadujeme dořešit veřejné osvětlení tak, aby
nezasahovalo do komunikace a dále z důvodu úzkého průjezdu požadujeme provést skutečné zaměření hranice
komunikace.

Vyjádření komise SM: komise doporučuje odkup pozemků za cenu 200 Kč/m2.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje odkup částí pozemků za cenu 200 Kč/m2, dle návrhu usnesení.

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: situace 54 a 517 Dneboh komunikace.pdf

Diskuze: Kandráčová (viz záznam: 0:26:41 - 0:28:43)

usnesení č. 104/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje odkup části pozemku p. č. st. 54 o výměře cca 4 m2 zastavěná plocha a nádvoří
a  části  pozemku p.  č.  517  o  výměře  cca  30  m2  ostatní  plocha  –  jiná  plocha  v  k.  ú.  Dneboh od  pana
xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, místní část xxxxxxxxx, a panaxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxx, místní část xxxxxxxxx, za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.



8/18

Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

10 - Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů v k. ú. Veselá u Mnichova
Hradiště (p. č. 864) - dodatečné projednání - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Níže uvedená záležitost byla projednána na zastupitelstvu města dne 05.09.2022. Zastupitelstvo schválilo
směnu pozemků dle návrhu. Vypracovaný geometrický plán však v terénu zjistil,  že žadatel  má na části
pozemku  ve  vlastnictví  města,  která  nebyla  předmětem řízení,  umístěnou  elektrickou  přípojku  ve  svém
vlastnictví. Žadatel trvá na narovnání vlastnických vztahů i k této části pozemku. Proto předkládáme věc k
dořešení zastupitelstvu města.

Odbor KH doporučuje zveřejnit záměr na doplnění směny dotčené části pozemku p. č. 845/14 v k. ú. Veselá u
Mnichova Hradiště o výměře 1 m2 a doporučuje předmětný pozemek p. č. 845/23 o výměře 1 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace, nově vzniklý oddělením od pozemku p. č. 845/14 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště,
doplnit do již schválené směny pozemků č. usnesení 88/2022 z jednání zastupitelstva města dne 05.09.2024.

Příslušný situační snímek a geometrický plán je přílohou tohoto materiálu.

Vyjádření rady města: rada města schválila zveřejnění záměru a doporučuje zastupitelstvu města schválit
doplnění usnesení zastupitelstva města 88/2022 a zahrnutí pozemku p. č. 845/23 v k. ú. Veselá u Mnichova
Hradiště do již schválené směny pozemků, dle připraveného návrhu usnesení.

Původní schválená žádost o směnu pozemků:

Žadatel: xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemek ve vlastnictví města určen ke směně: p. č. 864 o výměře 2027 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace
v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, požadovaná výměra ke směně cca 250 m2.

Pozemky ve vlastnictví žadatele určené ke směně: na částech pozemků se nachází místní účelová komunikace:
p. č. 339/3 orná půda a p. č. 337 orná půda v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště - výměra navržená ke směně:
p. č. 339/3 cca 175 m2 (dle zákresu)
p. č. 337    cca 122 m2 (dle zákresu)
celkem ke směně požadováno cca 297 m2

Návrh ceny za doplatek zbylé výměry: 100 Kč/m2 (Jedná se o ustálenou cenu za výkupy pozemků pod účelovými
komunikacemi. Město, dle přibližných zákresů, požaduje větší výměru od žadatele).

Popis žádosti o prodej pozemku: Žadatel je vlastníkem sousedního pozemku. O požadovanou část pozemku
žadatel dlouhodobě pečuje (sečení trávy). Jedná se o cestu, která je slepá a v terénu není využívána veřejností.
Účelem žádosti o prodej pozemku je rozšíření zahrad. Pozemek bude užíván jako výběh pro slepice a stávající
oplocení bude zachováno.

Vyjádření OV: OV se již v minulosti vyjádřil kladně (v minulosti se jednalo o žádost o prodej pozemku, ze které
nakonec vyplynulo řešení na směnu pozemků, neboť na částech žadatelových pozemků se nachází místní
účelová komunikace).

Vyjádření komise SMRM: komise doporučuje směnu pozemků dle návrhu usnesení.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje směnu pozemků dle návrhu usnesení.

Vyjádření Ing. Dana Stránská: bez připomínek

Vyjádření FO: bez připomínek



9/18

Přílohy:
Příloha č. 1: 845 23 Veselá situace doplnění směny.pdf
Příloha č. 2: Gemetrický plán veselá.pdf
Příloha č. 3: situace_864_Vesela_u_MH.pdf

Diskuze: Kandráčová (viz záznam: 0:28:47 - 0:31:07)

usnesení č. 105/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje doplnění usnesení č. 88/2022 ze dne 05.09.2022 a zahrnutí pozemku p. č.
845/23 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, nově vzniklého
oddělením od pozemku p. č. 845/14 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, dle GP 699-114/2024, dle zákresu, ve
vlastnictví města, do již schválené směny pozemků dle usnesení č. 88/2022.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

11 - Vypořádání smlouvy o spolupráci s obcí Klášter Hradiště nad Jizerou - "Lávka u Černé silnice" -
předkládají: Ing. Pavel Král, Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

S obcí Klášter Hradiště nad Jizerou má město uzavřenu smlouvu o spolupráci. Ve smlouvě je uvedeno, že se na
akci budou podílet s městem rovným dílem. Je domluva, že od celkových nákladů obou stran budou odečteny
všechny dary a dotace a na výsledné částce se budou podílet obě strany z 50 %. Následně dostane obec Klášter
část lávky na svém katastrálním území do svého majetku. Více ve smlouvě nebylo řešeno. Pro Finanční odbor
bylo však toto z účetního hlediska nedostačující, jelikož nebylo řečeno jak bude lávka rozdělena (z hlediska
účetnictví je možné spoluvlastnictví, ne dělení karty majetku - lávka je ucelená stavba), kdo si v majetku
ponechá dotace (účetní převedení dotací je sice možné, nikoliv však v době udržitelnosti projektu) a zda
rozdělení majetku není v rozporu s dotačními podmínkami (každá dotace má klauzuli o zákazu zcizení v době
udržitelnosti).

K řešení problému byl přizván auditor města, abychom všechny výše uvedené problémy vyřešili z pohledu
účetnictví. Po poradě s naším auditorem navrhujeme účetní vypořádání takto:

Město Mnichovo Hradiště má aktuálně zařazenu v majetku tuto akci v hodnotě celkových nákladů města
ve  výši  20.667.260,28  Kč.  K  této  inventární  kartě  má  město  přiřazeny  dotace  v  celkové  výši
11.705.156,86 Kč.
Inventární karta majetku bude rozdělena na dvě karty s rozdílnou výší hodnoty.

První inventární karta bude mít hodnotu 11.705.156,86 Kč, tato částka odpovídá celkové výši
dotací, které zůstanou navázány na tuto inventární kartu. Tato karta zůstane v majetku Města
Mnichovo Hradiště.
Druhá inventární karta bude mít hodnotu 8.962.103,42 Kč. Tato inventární karta bude předána
společně s relevantní částí lávky do majetku obce Klášter Hradiště nad Jizerou. K této inventární
kartě obec Klášter Hradiště nad Jizerou pravděpodobně přidá své náklady, které s touto akcí
měla.

Klášter Hradiště nad Jizerou městu uhradí svůj podíl ve výši 4.210.739,31 Kč.

Při tomto způsobu řešení nebude dotčeno fyzické rozdělení majetku dle katastrálního území, byť bude lávka
rozdělena v rozdílných účetních hodnotách. Jedná se pouze o účetní zachycení. V případě kontrol ze strany



10/18

poskytovatele  dotace budou předloženy obě inventární  karty,  první  inventární  karta  od Města Mnichova
Hradiště a druhá od obce Klášter Hradiště nad Jizerou. Tento návrh na rozdělení byl  poslán na SFDI s
dotazem, zda není v rozporu se smlouvu o poskytnutí dotace. SFDI se vyjádřilo, že tento způsob řešení není v
rozporu se smlouvou.

Dohoda o vypořádání spolupráce je v příloze materiálu.

Přílohy:
Příloha č. 1: Klášter_vyúčtování.pdf
Příloha č. 2: Dohoda o vypořádání závazků_Klášter_final.pdf

Diskuze: Ing. Král, Ing. Plíhal, Ing. Břicháček, Ing. Veselý, Mgr. Lochman (viz záznam: 0:31:10 - 0:37:28)

usnesení č. 106/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje dohodu o vypořádání spolupráce s obcí Klášter Hradiště nad Jizerou týkající se
společné investiční akce "Lávka u Černé silnice" v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 15.11.2024 (podpis smlouvy)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

12 - Dotační program - aktualizace - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

V roce 2015 byl pro potřeby rozdělování dotací pro sportovní a zájmové organizace zřízen dotační fond a
dotační program (dále jen DP).

Poslední aktualizace DP byla provedena v prosinci 2023, kdy byla vytvořena osa podpory D) Životní prostředí -
pro dotaci na zachycování a likvidaci dešťových vod. Dále byly odebrány hranice maximálně možných nákladů
u žádosti na činnost, v prosinci 2021 pak byla zvýšena částka pro dar na 10.000 Kč. 

Letošní aktualizace zahrnuje opětovné navýšení hodnoty pro dar. Nově by podpora činností a akcí do 15.000 Kč
včetně mohla probíhat na doporučení Dotační komise soukromoprávní cestou - darem. Dále se v DP upravuje
výše dotace, která je v gesci rady města. Díky novele zákona 128/2000 Sb., o obcích, se tato částka navyšuje na
250.000 Kč.

Diskuze: Ing. Mareš, Ing. Břicháček (viz záznam: 0:37:30 - 0:41:30)

usnesení č. 107/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo  města  schvaluje  aktualizaci  Dotačního  programu  Města  Mnichovo  Hradiště  vydaného
zastupitelstvem města  usnesením č.  151102/ZM/101  ze  dne  02.11.2015  a  aktualizovaného  usnesením č.
161107/ZM/122 ze dne 07.11.2016, usnesením č. 171106/ZM/101 ze dne 06.11.2017, usnesením č. 151/2021



11/18

ze dne 13.12.2021 a usnesením č. 149/2023 ze dne 11.12.2023 dle návrhu v předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 30.11.2024  (vyvěšení na web)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

13 - Komunitní plán sociálních služeb na území ORP Mnichovo Hradiště 2025-2028 - předkládá: Ing.
Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví zahájil v lednu 2024 práce na strategickém dokumentu "Komunitní plán
sociálních služeb na území ORP Mnichovo Hradiště 2025-2028". Předchozí plán byl zpracován na období
2013–2017 a  pozbyl  již  dříve  platnosti.  Na nutnost  jeho aktualizace (resp.  nového vytvoření)  opakovaně
upozorňovala Komise pro rodinu a sociální záležitosti, poskytovatelé sociálních služeb, zástupci kraje a pro
svoji práci ho potřebuje i Odbor sociálních věcí a zdravotnictví.

Zpracování nového dokumentu probíhalo za odborného vedení Bc. Ladislava Marka ze společnosti ACoRD CZ,
z.s. ve spolupráci s koordinátorkami Mgr. K. Jizbovou a Mgr. M. Kulíkovou. Do jeho zpracování se dále aktivně
zapojili zástupci poskytovatelů sociálních služeb, pracovníci městského úřadu, zástupce vedení města, členové
Komise pro rodinu a sociální záležitosti. Jeho finální podoba byla předložena radě města a ta doporučuje
zastupitelstvu města schválení dokumentu.  Analytická a strategická část je přílohou tohoto bodu, který nyní
předkládáme vám zastupitelstvu k projednání. 

Plánování sociálních služeb územně samosprávnými celky je upraveno zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách. V rámci tohoto zákona je definována role obcí a krajů v plánovacím procesu, jehož výsledkem je
dosažení přiměřené vybavenosti území systémem dostupných a kvalitních sociálních služeb. Jedním z nástrojů,
který vede k zajištění sociálních služeb v obci, je právě komunitní plánování. Prakticky se jedná o zjištění stavu
poskytování sociálních služeb v dané lokalitě a zároveň potřeb, které nejsou naplněny. Srovnáním těchto dvou
základních parametrů a v souladu s množstvím finančních prostředků, které obec na sociální služby vynakládá,
vzniká v procesu vzájemných konzultací za účastí komunity (zástupci uživatelů, poskytovatelů a zadavatelů
sociálních služeb) komunitní plán. Plán je konsenzem mezi tím, co je možné, a tím, co bylo označeno jako
potřebné či prioritní. Definuje jednotlivé prioritní oblasti,  opatření a konkrétní výstupy, kterých má být v
následujících třech letech dosaženo. 

Přílohy:
Příloha č. 1: Komunitní plán Mnichovo Hradiště_strategická_část_FIN.pdf
Příloha č. 2: Komunitní plán Mnichovo Hradiště_analytická_část_FIN.pdf

Diskuze: Bc. Picková, Mgr. Lochman, Mgr. Šeflová, Knobloch (viz záznam: 0:41:32 - 0:50:24)
Mgr. Lochman navrhl, aby OSVZ předložil v prosinci 2025 vyhodnocení KP soc. služeb po ročním provozu.
Zároveň je potřeba zajistit koordinátora pro tuto činnost. Vedoucí Odboru uvedla, že se získáním pracovníka na
tuto činnost intenzivně zabývá.

usnesení č. 108/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje  Komunitní plán sociálních služeb na území ORP Mnichovo Hradiště 2025-2028
v předloženém znění.



12/18

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 20.11.2024 (zveřejnit na webu města) 

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

14 - OZV Požární řád města Mnichovo Hradiště a další dokumenty požární ochrany - předkládá: Aleš
Rychlý

Důvodová zpráva:

Na základě požadavků Ministerstva vnitra a platných právních předpisů, Nařízení vlády č. 498/2002 Sb. a
zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, je nutné aktualizovat a vydat dokumenty Požární ochrany města
Mnichovo Hradiště. Zejména obecně závaznou vyhlášku Požární řád města, která nahradí stávající dokument z
roku 2011. Dále je třeba vydat dokumentaci k zabezpečení úkolů požární ochrany pro období stavu ohrožení
státu a válečného stavu a aktualizovat řád ohlašovny požáru obce, aby všechny postupy odpovídaly aktuálním
normám.

Dále povinnou dokumentaci požární ochrany obce dle Nařízení vlády č. 498/2002 Sb., tvoří:

OZV jež stanovuje podmínky zabezpečení ochrany při akcích s větším počtem osob - bude vydána na1.
příštím zastupitelstvu
Dokumentace o zřízení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce2.
Dokumentace k zabezpečení preventivně výchovné činnosti3.
Plán výkonu služby členů jednotky sboru dobrovolných hasičů obce a to včetně jejich pohotovosti mimo4.
pracoviště

Přílohy:
Příloha č. 1: požární řád Mnichovo Hradiště AKTUALIZACE 2024_final.pdf
Příloha č. 2: Řád ohlašovny požáru - 2024_ZT.pdf
Příloha č. 3: Dokumentace k zabezpečení úkolú požární ochrany pro období SOS a VS_ZT.pdf

Diskuze: Rychlý A., Ing. Plíhal, Mgr. Lochman (viz záznam: 0:50:28 - 0:58:03)

V 17:57 odchod Mgr. Lochmana - 20 členů ZaMě
V 17:59 příchod Mgr. Lochmana - 21 členů ZaMě

usnesení č. 109/2024 - v y d á v á

Zastupitelstvo města vydává obecně závaznou vyhlášku Požární řád města Mnichovo Hradiště v předloženém
znění. 

Z: starosta města
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0



13/18

Během jednání odešli: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.

usnesení č. 110/2024 - v y d á v á

Zastupitelstvo města vydává řád ohlašovny požáru města Mnichovo Hradiště v předloženém znění. 

Z: starosta města
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 111/2024 - v y d á v á

Zastupitelstvo města vydává dokumentaci k zabezpečení úkolů požární ochrany pro období stavu ohrožení
státu a válečného stavu v předloženém znění. 

Z: starosta města
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání přišli: Mgr. Jiří Bína
Během jednání odešli: Mgr. Jiří Bína

15 - Návrh na pořízení změny Územního plánu Mnichovo Hradiště - standardizace - předkládá: Ing.
Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Územní plán Mnichovo Hradiště byl vydán zastupitelstvem města 02.05.2022 na základě zadání schváleného
dne 29.10.2012. Zpracovatelem se stala, na základě smlouvy o dílo, společnost SIADESIGN Liberec s.r.o.,
Fűgnerova 667/7, 460 01 Liberec IV – Perštýn, zastoupená Ing. arch. Richardem Černým.

15.04.2023 byla zastupitelstvem města schválena Změna č. 1 Územního plánu Mnichovo Hradiště na základě
žádostí  společnosti  STAVOKOMBINÁT  INVEST  s.r.o.,  Vesecká  97/12,  460  06  Liberec  VI  –  Rochlice.
Zpracovatelem změny byl opět SIADESIGN Liberec s.r.o.

V roce 2024 prověřovalo vedení města možnost dotace na úpravu Územního plánu dle vyhlášky č. 157/2024
Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu. Tuto dotaci ve
výši 1.518.683,10 Kč se podařilo získat. V příštích letech tak neponesou žadatelé o změny ÚP náklady na
přepracování dokumentace do nového standardu.

Po rozhodnutí o pořízení změny a schválení zadání bude vybrán její zpracovatel.

Dle § 111 odst.  (1) nového stavebního zákona může město z vlastního podnětu zahájit  pořizování změny
územního plánu. K tomu je třeba zadání změny doplněné o stanoviska dle § 89 odst. (1) stanoviska dle § 45i
zákona č. 114/1992 Sb. a § 3 písm. f) zákona č. 100/2001 Sb.

Zadání Změny č. 2 Územního plánu Mnichovo Hradiště:

Zadání změny územně plánovací dokumentace bylo š/j na základě vlastního podnětu města o pořízení změny



14/18

územního plánu dle § 111 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „stavební zákon“), v souladu s § 87 odst. (2) stavebního zákona a podle § 9 odst. (2) a přílohy č. 6 vyhlášky
č. 157/2024 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu
(dále jen „vyhláška“). Změna územního plánu obsahuje pro celé území města prvky regulačního plánu.

a) Vymezení řešeného území:

Mnichovo Hradiště (okres Mladá Boleslav); katastrální území Dneboh, Hoškovice, Lhotice u Bosně, Mnichovo
Hradiště, Olšina, Podolí u Mnichova Hradiště, Sychrov nad Jizerou, Veselá u Mnichova Hradiště

b) Popis obsahu navrhované změny územně plánovací dokumentace:

Požadavkem je  úprava  obsahu  a  struktury  Územního  plánu  Mnichovo  Hradiště  v  souladu  s  jednotným
standardem podle § 59 nového stavebního zákona a § 10, § 12 a příloh č. 12, č. 13 a č. 14 resp. č. 15 a 16 podle
způsobu zpracování dle vyhlášky.

c) Popis účelu navrhované změny územně plánovací dokumentace:

Hlavním cílem změny územního plánu je zpracování územního plánu do jednotném standardu podle požadavků
nového stavebního zákona a jeho prováděcí  vyhlášky s využitím dotace národního programu na konverzi
územních plánů.

d) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny územně plánovací dokumentace na udržitelný
rozvoj území, nejedná-li se o zadání změny regulačního plánu:

Jedná o změnu, která uvede územně plánovací dokumentaci do souladu s novým stavebním zákonem a jeho
prováděcí vyhláškou a nebude obsahovat věcné záměry. Nepředpokládá se potřeba zpracování vyhodnocení
předpokládaných vlivů změny územně plánovací dokumentace na udržitelný rozvoj území.

 

Zadání Změny č. 2 Územního plánu Mnichovo Hradiště bylo v tomto znění zveřejněno v národním geoportálu
územního plánování a bylo požádáno o potřebná stanoviska příslušných orgánů státní správy (viz. příloha).

Vyjádření rady města: -

Vyjádření vedoucí oddělení komunálního hospodářství:

Vyjádření FŠO:

Přílohy:
Příloha č. 1: Zadání_Změny_doplněno_o_stanovisko_ŽP.pdf
Příloha č. 2: Mnichovo_Hradiste_Z_ZM2_vyj_KUSK_OPK_Kk.pdf
Příloha č. 3: stanovisko_zmena_UP_Mnichovo_Hradiste__89_2024.pdf
Příloha č. 4: Rozhodnutí a Podmínky_mimo režim VPo_5613.pdf.pdf

Diskuze: Ing. Mareš, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:58:10 - 1:02:55)

usnesení č. 112/2024 - projednalo

Zastupitelstvo města projednalo návrh na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Mnichovo Hradiště v souladu s
§ 111 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
a

rozhoduje z vlastního podnětu o pořízení Změny č. 2 Územního plánu Mnichovo Hradiště na základě §



15/18

109 odst. 1 stavebního zákona, změna územního plánu bude pořizována s prvky regulačního plánu podle
§ 82 odst. 3 stavebního zákona,
rozhoduje o sloučení společného jednání a veřejného projednání dle § 111 odst. 4 stavebního zákona,
schvaluje zadání Změny č. 2 Územního plánu Mnichovo Hradiště v předloženém znění,
pověřuje  vedoucího odboru komunálního hospodářství  Zdeňka Siebera k podání žádosti  o pořízení
Změny č. 2 Územního plánu Mnichovo Hradiště na Městský úřad Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T:  31.12.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

16 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 5/2024 - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Obsahem návrhu změny rozpočtu 5/2024 je navýšení jak příjmů, tak výdajů.

V oblasti příjmů je potřeba narovnat stav u daňových příjmů, nedaňových příjmů a dotací. Jedná se o běžné
úpravy prováděné na konci roku. Celkem dochází ke zvýšení příjmů o 2.765.000,- Kč.

Ve výdajové stránce rozpočtu je navrženo snížený celkových výdajů o 37.432.000 Kč v položkách viz. tabulka.

Navrženou změnou dochází ke snížení schodku rozpočtu o 40.197.000 Kč na celkový schodek 60.218.000 Kč.
Schodek  je  financován  ze  zůstatku  finančních  prostředků  z  roku  2023.  Plánovaný  zůstatek  finančních
prostředků na účtech města k 31.12.2024 činí 92.176.000 Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: 5. RO 2024 final.pdf

Diskuze: Ing. Veselý, Ing. Plíhal (viz záznam: 1:03:01 - 1:06:31)

usnesení č. 113/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 5/2024 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

17 - Rezignace předsedy osadního výboru Hoškovice - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:



16/18

Stanislav  Dumek,  dosavadní  předseda  Osadního  výboru  Hoškovice,  bytem  xxxxxxxxxxxx,  rezignoval  k
31.05.2024 na post předsedy i člena OV. Na základě jednání v místní části došlo k návrhu na určení nového
člena a zvolení nového předsedy OV.

Členové OV Zuzana Kloučková a Jiří Holas, kteří ve funkcích pokračují, navrhují, aby tříčlenný OV doplnil Jan
Václavík, bytem xxxxxxxxxxxx, který s členstvím v OV souhlasí. Na novou předsedkyni OV je navržená Zuzana
Kloučková, bytem xxxxxxxxxxxx.

Diskuze: Ing. Plíhal, Knobloch (viz záznam: 1:06:35 - 1:12:09)

usnesení č. 114/2024 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci Stanislava Dumka, bytem xxxxxxxxxxxx, na post předsedy i
člena Osadního výboru Hoškovice.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 115/2024 - volí

Zastupitelstvo města volí v souladu s § 84, odst. 2, písm. I) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, na zbytek volebního období 2022-2026 na uprázdněné místo v Osadním výboru
Hoškovice  novým členem Jana  Václavíka,  bytem xxxxxxxxxxxx.  Novou  předsedkyní  osadního  výboru  volí
Zuzanu Kloučkovou, bytem xxxxxxxxxxxx.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

18 - Různé - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Bod pro operativní projednávání aktuálních záležitostí, které nemohly být připraveny v řádném termínu. 

Diskuze: Mgr. Razáková - kdy proběhne měření svítovosti nových světel v ul. Poříčská? Starší lidé si stěžují na
sníženou viditelnost odpoledne po 17 hodině, bojí se chodit ven, venčit psy apod. - Sieber - do konce listopadu
2024 se změří svítivost. (viz záznam: 1:12:33 - 1:15:26)
Ing. Mareš poděkoval všem kolegům, kteří skvěle zorganizovali Festival světel Maják. (viz záznam: 1:15:28
-1:16:1
Mgr. Šeflová - informace o pokračující přípravě rekonstrukce komunikace Podolí. (setkání s vlastníky
dotčených pozemků) (viz záznam: 1:16:35 - 1:20:35)
Ing. Břicháček - dotaz, zda se pracuje na projektu nové knihovny? Ing. Plíhal uvedl, že nemáme kapacitu k



17/18

přípravě této rozsáhlé investice; je zpracován projekt úpravy prostor pro nové dětské oddělení v patře
knihovny. (viz záznam: 1:20:40 - 1:23:03)
Mgr. Lochman - informoval o plánované opravě komunikací (viz záznam: 1:23:07 - 1:26:00)
Ing. Plíhal, Knobloch - dopravní situace před MŠ v Mírové ulici ráno, schůzka s rodiči; Mgr. Razáková požádala
o pomoc na přechodu u ZŠ ve Švermově ulici (viz záznam: 1:26:06 - 1:31:15)

Ing. Plíhal - rekonstruovaný most na Mimoň bude otevřený 15.11.2024, následovat bude uzávěrka cesty z MH
na Klášter a její oprava
Svatomartinský původ bude 11.11.2024 od 17:00.
Pracovní jednání k rozpočtu města je plánováno pro zastupitele na středu 20.11.2024.
26.11.2024 Lokalita Haškov GLP v kine.
Rozsvícení vánočního strumu je plánováno na 01.12.2024.
Vánoční jarmark bude 07.12.2024.
Další jednání zastupitelstva bude 16.12.2024
Zpívání před radnicí dne 24.12.2024 - Zvonky (viz záznam: 1:31:34 - 1:35:26)

19 - Interpelace občanů - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Podle jednacího řádu ZaMě musí být nejpozději v 19:00 hod. umožněno občanům města vystoupit na jednání
ZaMě (interpelace).

Diskuze: Nebyly.

 
Ing. Jiří Plíhal
starosta
 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

 
Václav Rylich
ověřovatel
 

Mgr. Vendula Šeflová
ověřovatel

 
 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
1/1 - Program 20241104.pdf
4/1 - Z rady - září.pdf
5/1 - Zápis z jednání KV 3 09.10.2024 A.pdf
5/2 - FV zápis 30.10.2024 A.pdf
5/3 - Zápis z jednání výboru pro rozvoj a územní plánování říjen 2024.pdf
6/1 - sitauce Hřbitovní 1542 MH.pdf
6/2 - 01.1.1 geometrický plán MH.pdf
7/1 - situace 2431 Mh.pdf
8/1 - situace 554 2 Lhotice u Bosně.pdf
8/2 - 01.2.1 geometrický plán Lhotice.pdf
9/1 - situace 54 a 517 Dneboh komunikace.pdf
10/1 - 845 23 Veselá situace doplnění směny.pdf
10/2 - Gemetrický plán veselá.pdf
10/3 - situace_864_Vesela_u_MH.pdf
11/1 - Klášter_vyúčtování.pdf
11/2 - Dohoda o vypořádání závazků_Klášter_final.pdf
13/1 - Komunitní plán Mnichovo Hradiště_strategická_část_FIN.pdf
13/2 - Komunitní plán Mnichovo Hradiště_analytická_část_FIN.pdf
14/1 - požární řád Mnichovo Hradiště AKTUALIZACE 2024_final.pdf



18/18

14/2 - Řád ohlašovny požáru - 2024_ZT.pdf
14/3 - Dokumentace k zabezpečení úkolú požární ochrany pro období SOS a VS_ZT.pdf
15/1 - Zadání_Změny_doplněno_o_stanovisko_ŽP.pdf
15/2 - Mnichovo_Hradiste_Z_ZM2_vyj_KUSK_OPK_Kk.pdf
15/3 - stanovisko_zmena_UP_Mnichovo_Hradiste__89_2024.pdf
15/4 - Rozhodnutí a Podmínky_mimo režim VPo_5613.pdf.pdf
16/1 - 5. RO 2024 final.pdf

Jednání bylo ukončeno v 18:45 hodin.
Zápis byl vyhotoven 25. listopadu 2024.


